DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 07 de Agosto de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1292Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1987 DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

“Aposenta servidor (a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aposentado (a) conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei
Federal 9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) CLAUDIA REGINA PIRES
MUNDIM, matrícula 21571, cargo de P-II CIÊNCIAS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 28.06.2017.

Monte Carmelo, 04 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1988 DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

“Aposenta servidor (a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aposentado (a) conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei
Federal 9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) ROSIMAR DE FATIMA
BORGES FREITAS, matrícula 37710, cargo de PEB-I, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua assinatura,
retroagindo seus efeitos 06.07.2017.

Monte Carmelo, 04 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8077, DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar CAROLINA TEODORO PRATA, matrícula
440546, para o cargo de PSICOLOGO, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, conforme o disposto
na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores,
para atender necessidades temporárias de excepcional interesse
público, pelo período de 01/08/2017 a 31/12/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/08/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 04 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EDITAL
DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS - Nº 77/2017. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso
de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 21
de Agosto de 2017, às 09:00 horas no setor de Licitações, da
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Praça Getúlio
Vargas nº 242, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada,
Pregão Presencial para Registro de Preços – nº 77/2017, tipo Menor
Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se à Aquisição de Gêneros
Alimentícios, destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino,
Creches e Diversos Setores da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo – MG, com Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual. Para obterem maiores informações os interessados
poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de
13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 04 de agosto de 2017.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, AVISO
DE REVOGAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS – Nº 69/2017, PROCESSO Nº 113/2017. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa
para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar, Solicitados pela
Secretaria Municipal de Educação, para atender aos alunos do
Município de Monte Carmelo - MG. AVISO DE REVOGAÇÃO. O
Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade a lei Federal 10.520/2002 e Lei Federal
8.666/1993, e considerando que a empresa licitante recusou a
assinar o Contrato, considerando que a Licitação foi do Tipo menor
preço por item, e somente 01 (uma) empresa foi vencedora do
certame, portanto não há a possibilidade de contratar com o 2º
colocado, resolve: revogar o processo licitatório, devendo ser
lançado novo Edital em momento oportuno. Monte Carmelo, 31 de
julho de 2017. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da
Fazenda.

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
QUARTO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nºs: 290/2015,
321/2015, 322/2015, 323/2015, 324/2015, 325/2015 326/2015
327/2015, 328/2015, 329/2015, 330/2015, 331/2015, 332/2015,
333/2015 334/2015, 335/2015, 336/2015, 337/2015 e 342/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015, PROCESSO Nº 57/2015, TIPO:
MENOR PREÇO POR KM RODADO. Contratante: Município de
Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Contratadas: 1)
Mauricio da Penha Gonçalves e CIA Ltda – ME, CNPJ:
07.155.000/0001-00; 2) Alexandro Esteves de Oliveira – ME, CNPJ:
04.822.463/0001-90; Angeli Francisco da Silva – ME; 3) Claudio Junio
Naves Pires – ME, CNPJ: 09.435.433/0001-44; 4) Custodio Anibal
Pinheiro – ME, CNPJ: 21.929.822/0001-44; 5) Danielle Martins – ME,
CNPJ: 17.467.893/0001-82; 6) Edson Espindula – MEI, CNPJ:
11.648.163/0001-00; 7) Eunice Dias Fernandes Martins – MEI, CNPJ:
17.474.217/0001-36; 8) José Roberto Torres – MEI, CNPJ:
19.430.328/0001-76; 9) Luciene Ramos – MEI 008.638.286-12; 10)
Mauricio da Penha Gonçalves e CIA Ltda – ME, CNPJ:
07.155.000/0001-00; 11) Moacir Candido Goulart – ME, CNPJ:
04.837.314/0001-02; 12) Neide Gomes de Oliveira, CNPJ:
22.049.156/0001-08; 13) Rafael Naves – ME, CNPJ: 02.319.761/0001-
36;  14)  Rodr igues Flor  Transpor tes Ltda – ME, CNPJ:
10.561.985/0001-88; 15) Sidney Antônio da Silva – ME, CNPJ:
15.208.463/0001-10; 16) Valéria Mendes de Souza – MEI, CNPJ:
22.146.168/0001-42; 17) Wilson Goulart de Lima – ME, CNPJ:
17.462/286/0001-20; 18) Emerson Gama Furtunato – MEI, CNPJ:
21.236.517/0001-54. Objeto: Contratação de empresas(s) para
prestação de Serviços de Transporte Escolar Rural, nas Rotas rurais
definidas no termo de referência do Edital.  Cláusulas dos Contratos:
Primeira - Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do
prazo dos referidos contratos. Vigência: até 31/12/2017, tendo inicio
de sua vigência em 01/08/2017. Monte Carmelo, 31 de julho de 2017.
Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 016/2017

Modalidade: Pregão Presencial nº: 012/2017 – Registro de Preços

Objeto: REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO
PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS REDES DE ÁGUA E
ESGOTO PERTECENTES AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO/MG.

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo-
MG inscr i to  no CNPJ sob o  nº :  22.604.896/0001-50 e
CONSTRUMONTE MAT. P/ CONST. LTDA inscrito no CNPJ sobre o
Nº: 05.558.257/0001-87.
Prazo: 31/12/2017
Valor: R$ 234.869,00 (Duzentos e trinta e quatro mil oitocentos e
sessenta e nove reais)

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo-
MG inscrito no CNPJ sob o nº: 22.604.896/0001-50 e TEOTONIO MAT.
P/ CONST. LTDA inscrito no CNPJ sobre o Nº: 11.402.871/0001-58.
Prazo: 31/12/2017
Valor: R$ 260.945,10 (Duzentos e sessenta mil novecentos e
quarenta e cinco reais e dez centavos)

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo-
MG inscrito no CNPJ sob o nº: 22.604.896/0001-50 e CASA
ALBERTON LTDA inscrito no CNPJ sobre o Nº: 25.398.116/0001-51.
Prazo: 31/12/2017
Valor: R$ 228.321,20 (Duzentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte
e um real e vinte centavos)

Recursos: FICHA: 37,SUB:  0 3 ,  C Ó D I G O :
03.01.01.10.17.512.4080.00.2.560.3.3.90.30.99.00

Data: 07 de agosto de 2017

Kairo Sebastiao Faleiros
PREGOEIRO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2